

Aspimag, 50 tabletek



Nasza cena: 5,58 zł

Opis słownikowy

Opakowanie	*50 fiolka
Postać	Tabletki
Producent	Espefa S.p.ch-F.kraków
Rejestracja	Lek bez recepty

Opis produktu

Opis

Preparat polecany w schorzeniach, w których występuje nadmierna krzepliwość krwi.

Dawkowanie - Aspimag, 50 tabletek

Dorośli:

Jeżeli lekarz nie zaleci inaczej, zazwyczaj stosowana dawka leku, to 1/2 tabletki doustnie w czasie posiłku raz na dobę lub 1 tabletki co drugi dzień.

W przypadku wrażenia, że działanie leku Aspimag jest za mocne lub za słabe, należy zwrócić się do lekarza.

Składniki - Aspimag, 50 tabletek

1 tabletki zawiera 150 mg Acidum acetylsalicylicum (kwasu acetylosalicylowego) i 21 mg Magnesii oxydum (tlenku magnezu) oraz substancje pomocnicze: sacharozę, skrobię ziemniaczaną, krzemionkę koloidalną bezwodną, kwas stearynowy, talk.

Działania

Kwas acetylosalicylowy stosowany zgodnie z zaleceniami, zmniejsza ryzyko powstawania zakrzepów naczyniowych poprzez wybiórcze hamowanie syntezy tromboksanu – silnego aktywatora agregacji płytek krwi.

Wskazania - Aspimag, 50 tabletek

W chorobie niedokrwiennej serca i innych chorobach, w których występuje nadmierna krzepliwość krwi, po zabiegach udrażniania naczyń, zawałe serca i udarze niedokrwinnym mózgu, wszczępieniu protez naczyniowych i zastawek serca. Zapobiegawczo u osób zagrożonych dużym ryzykiem wystąpienia zatoru naczyniowego.

Przeciwwskazania - Aspimag, 50 tabletek

Nie należy stosować leku Aspimag:

- w przypadku nadwrażliwości na kwas acetylosalicylowy, salicylany, tlenek magnezu lub którykolwiek składnik leku,
- w przebiegu zakażeń wirusowych u dzieci i młodzieży (grypie, ospie wietrznej),
- u pacjentów ze skazą krwotoczną,
- u pacjentów z chorobą wrzodową żołądka i dwunastnicy,
- w ostatnim trymestrze ciąży.

Zachować szczególną ostrożność stosując Aspimag:

Należy rozważyć stosunek ryzyka do korzyści przy uczuleniu na leki przeciwzapalne lub inne substancje, przy równoczesnym stosowaniu innych leków wpływających na krzepnięcie krwi, przy znacznej niewydolności wątroby, nerek oraz przebytej czy też trwającej chorobie wrzodowej.

W związku z możliwością wystąpienia zespołu Reye'a – rzadkiej, ale ciężkiej choroby – leki zawierające kwas acetylosalicylowy stosuje się w czasie chorób gorączkowych u dzieci i młodzieży poniżej 12 lat wyłącznie na zlecenie lekarza.

Pacjenci z astmą oskrzelową, przewlekłymi schorzeniami układu oddechowego, gorączką sienną lub obrzękiem błony śluzowej nosa (polipy nosa) mogą reagować na niesteroidowe leki przeciwzapalne napadami astmy, ograniczonym obrzękiem skóry i błony śluzowej (obrzęk naczynioruchowy) lub z pokrzywką częściej niż inni pacjenci.

Jeżeli stwierdzono wcześniej u pacjenta nietolerancję niektórych cukrów, pacjent powinien skontaktować się z lekarzem przed przyjęciem leku (z uwagi na zawartość sacharozy).

Przeciwwskazania - Aspimag, 50 tabletek

Jak każdy lek, Aspimag może powodować działania niepożądane.

Rzadko występują dolegliwości ze strony przewodu pokarmowego takie jak: nudności, biegunka, wymioty oraz niewielkie krwawienia, które w wyjątkowych przypadkach mogą prowadzić do niedokrwistości. Czasami może dochodzić do rozwoju wrzodów trawiennych z krwawieniem i perforacją. Jeżeli wystąpią czarne, smoliste stolce należy odstawić lek i zgłosić się do lekarza.

Objawami przedawkowania, zwłaszcza u dzieci i osób w podeszłym wieku, mogą być: zawroty głowy oraz szumy uszne.

Kwas acetylosalicylowy zmniejsza wydalanie kwasu moczowego, co może nasilić objawy dny moczanowej. Rzadko dochodzi do reakcji nadwrażliwości (np. napad duszności lub reakcje skórne). W nielicznych przypadkach mogą pojawić się zaburzenia czynności wątroby (zwiększenie aktywności aminotransferaz) i nerek oraz reakcje skórne o szczególnie ciężkim przebiegu.

U niektórych osób w czasie stosowania leku Aspimag mogą wystąpić inne działania niepożądane. W przypadku wystąpienia innych objawów niepożądanych, nie wymienionych, należy poinformować o nich lekarza.

Interakcje

Należy poinformować lekarza o wszystkich przyjmowanych ostatnio lekach, nawet tych, które wydawane są bez recepty.

Kwas acetylosalicylowy nasila działanie leków przeciwzakrzepowych, zwiększa ryzyko krwawień z przewodu pokarmowego podczas jednoczesnego stosowania kortykosteroidów lub spożywania alkoholu. Nasila działanie oraz objawy niepożądane niesteroidowych leków przeciwzapalnych, działanie pochodnych sulfonilomocznika, metotreksatu, sulfonamidów i ich połączeń oraz kwasu walproinowego. Zwiększa stężenie w osoczu digoksyny, barbituranów i związków litu. Osłabia działanie antagonistów aldosteronu i pętlowych leków moczopędnych, leków przeciw nadciśnieniu i przeciwdnawych zwiększających wydalanie kwasu moczowego.

Uwagi

Lek należy przechowywać w miejscu niedostępnym i niewidocznym dla dzieci.

Nie należy stosować leku Aspimag po upływie terminu ważności zamieszczonego na opakowaniu.

Przechowywać w temperaturze poniżej 25°C, chronić od wilgoci.

To jest lek. Dla bezpieczeństwa stosuj go zgodnie z ulotką dołączoną do opakowania. Nie przekraczaj maksymalnej dawki leku. W przypadku wątpliwości skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą.